
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 216/2020-PGE.G., de 06.05.2020, publicada no 
DOE 34212 de 11.05.2020
Onde se lê: (trinta)
Leia-se: (quinze)

Protocolo: 553466

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 270/2020-PGE.G., de 10 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária à ser-
vidora Barbara Athayde Brilhante, Assessora, identidade funcional nº 
54193594/4, para realizar cobertura jornalística de interesse deste Orgão 
em evento do Governo do Estado do Pará, no dia 06.06.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Oriximiná/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 553464

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria AGE Nº 194/2020-GAB, de 08 de junho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o Processo N° 2020/368484.
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Ana Lúcia de Morais Silva, matrícula nº 
57192226/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, Licen-
ça para Tratamento de Saúde no período de 01 a 15/06/2020, conforme 
Artigo 77 I, do RJU.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 553260

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação: 006/2020.
Data: 12/06/2020.
Valor Global: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
Objeto: Aquisição de 03(três) Totem com suporte de álcool em gel com 
sensor de presença.
Fundamento Legal:
Art. 24, II e IV, da Lei Nº 8.666/1993, c/c Decreto Nº 670/2020 e PARECER 
AGE Nº 091/2020 - ASJUR.
Data da Ratifi cação: 12/06/2020.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
Plano Interno: 4200008409C
Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza de Despesa: 449052 – Material Permanente
Razão Social: INOVAR SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA.
CNPJ Nº 27.189.662/0001-08.
Endereço: Rua D, Lote Centro Sul, 81, Sala 1, Bairro: Parangaba - CEP 
60.740-145
Cidade: Fortaleza - Ceará.
Lucas Racine Castro Lopes.
Ordenador de Despesas

Protocolo: 553277
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação: 003/2020.
Data: 12/06/2020.
Valor Global: R$ 3.712,50 (três mil setecentos e doze reais e cinquenta 
centavos).
Objeto: Material de EPI, para segurança e proteção dos servidores, onde 
será comprado por demanda, conforme necessidade do órgão.

Fundamento Legal:
Art. 24, II e IV, da Lei Nº 8.666/1993, c/c Decreto Nº 670/2020 e PARECER 
AGE Nº 090/2020 - ASJUR.
Data da Ratifi cação: 12/06/2020.
Orçamento:
Programa: 04122150876920000
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 7692COVIDPA
Razão Social: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI.
CNPJ N° 15.534.401/0001-07.
Endereço: Travessa DR. Enéas Pinheiro, 2462, Térreo, Marco, Belém-PA, 
66095-015.
Lucas Racine Castro Lopes.
Ordenador de Despesas

Protocolo: 553274
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação: 004/2020.
Data: 12/06/2020.
Valor Global: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).
Objeto: Material de EPI, para segurança e proteção dos servidores, onde 
será comprado por demanda, conforme necessidade do órgão.
Fundamento Legal:
Art. 24, II e IV, da Lei Nº 8.666/1993, c/c Decreto Nº 670/2020 e PARECER 
AGE Nº 090/2020 - ASJUR.
Data da Ratifi cação: 12/06/2020.
Orçamento:
Programa: 04122150876920000
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 7692COVIDPA
Razão Social: CIRUBEL - Comércio e Representações de Produtos Médicos 
e Hospitalar - EIRELI.
CNPJ N° 05.323.167/0001-07.
Endereço: Rua dos Mundurucus - 3616 - Bairro Guamá - CEP 66.063-495 
/ Belém - PA.
Lucas Racine Castro Lopes.
Ordenador de Despesas

Protocolo: 553275

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Exercício: 2020.
Ato: 006/2020.
Número da Dispensa: 006/2020.
Data: 12/06/2020.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 553282
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Exercício: 2020.
Ato: 003/2020.
Número da Dispensa: 003/2020.
Data: 12/06/2020.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 553278
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Exercício: 2020.
Ato: 004/2020.
Número da Dispensa: 004/2020.
Data: 12/06/2020.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 553279

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 199/2020-GAB, de 15 de junho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/403388.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Alessandro de Moraes 
Barros, matrícula nº 5890933/1, ocupante do cargo de motorista, 
que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no período de 16 a 
17/06/2020, com a fi nalidade de conduzir técnico que irá realizar vistorias 
técnicas em obras públicas, na escola Estadual, devendo ser arbitradas 
conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo A, nível II – 
Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 553604


